Hortantes venerabiles fratres patriarchas, primates, archiepiscopos, episcopos, et alios ecclesiarum prælatos; rectores, ac verbi Dei prædicatores, ut in suis quisque ecclesiis, cum populus frequentior fuerit, præsentibus litteras ac omnia in eis contenta publicent et publicari faciant, ac omnem iisdem religionis favorem et auxilium in præmissis præstent, præsentibus ad septennium tantum valituris. Volumus autem ut præsentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus notarii publici subscriptis, et sigillo personæ in dignitate ecclesiastica constitutæ obsignatis, eadem prorsus fides adhibeatur quæ præsentibus adhiberetur si forent exhibitæ vel ostensæ.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die decima secunda Martii 1688, pontificatus nostri anno duodecimo.

J. F. ALBANUS.

(19. Moniales ordinis S. Claræ, aliæque subjectæ ordini nostro Seraphico et generali nostro ministro, fruuntur ipsæ, et earum ecclesiæ omnibus indulgentiis nobis et nostris ecclesiis concessis: sic declaravit et concessit Innocentius XI, die 5 Septembris 1686, et approbavit Innocentius XII anno 1595, decimo septimo Kalendas Januarii constitut. incip. *Sua nobis*, ut habetur in rubricis particularibus nostri Breviarii Franciscani novissimi a num. 182. (20. Imo nedom moniales ordini et superiori nostro generali subjectæ, sed etiam illæ quæ sunt sub immediata jurisdictione episcoporum, gaudent omnibus indulgentiis et privilegiis nobis concessis, sicut generatim omnes moniales a cura regularium suorum ordinum ad immediatam jurisdictionem episcoporum translata aut transferendæ, fruuntur iisdem privilegiis ac indulgentiis, quibus ante ejusmodi translationem fruebantur, ut non semel declaravit sacr. congreg. indulgentiis et S. reliquiis præposita, et signanter novissime sequenti decreto a Sanctissimo approbato.

DECRETUM

Quo declaratur monasteria monialium a cura regularium suorum ordinum ad immediatam jurisdictionem episcoporum translata aut transferenda, iisdem privilegiis ac indulgentiis frui debere quibus ante ejusmodi translationem fruebantur.

« Licet ab hac sacr. congreg. indulgentiis et S. reliquiis præposita non semel declaratum fuerit nonnulla sanctimonialium monasteria quæ antea sub gubernio fratrum sui ordinis degebant, per hoc quod episcopo loci subjecta deinde fuerint, privilegia et indulgentias quibus antea fruebantur nullatenus amisisse; tamen, cum sæpius alia etiam monasteria quæ simili modo sub immediatam episcoporum jurisdictionem translata sunt, idem ab apostolica Sede declarari humiliter postulaverint, ut nulla in posterum dubitandi ratio supersit; eadem sac. congr. re mature discussa die 20 Aprilis 1711, de-